ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5310/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Indicando  a
necessidade de limpeza, roçada e capina na rua João Dalmolin.

JUSTIFICATIVA:

Após  a  indicação  n°1583  a  prefeitura  respondeu  que  os  referidos  serviços  seriam
providenciados. No entanto esse serviço é algo que precisa ser provido de modo contínuo,
de  modo  que  novas  reclamações  vem  surgindo,  por  isso  essa  indicação  a  pedido  da
comunidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE OUTUBRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD